
 

 

遺族の出棺時挨拶（例・一般的） 

 

遺族を代表いたしまして皆さまにひとことご挨拶申し上げます。 

本日はご多用中にもかかわりませず、ご会葬、ご焼香を賜わり、おか

げをもちまして葬儀、告別式も滞りなく終えることができ、これより

出棺の運びとなりました。 

生前は一方ならぬご厚誼
こ う ぎ

にあずかり、今ここに最後のお見送りまで

いただきまして、故人もさぞかし皆さまのご厚情
こうじょう

を感謝いたしてお

ることと存じます。 

なお、残されました（母）と私ども（兄弟）に対しまして、今後とも

亡き（父）の生前中と変わりなきご指導、ご交誼
こ う ぎ

を賜わりますようお

願い申し上げまして、場所柄簡単ではございますが、ご挨拶とさせて

いただきます。 


